
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 05-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 48  DEL  05-04-2017 
 

Reg. generale n. 222 del 05-04-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO ESTIVO PERSONALE SERVIZI TECNICI E 
NETTEZZA URBANA. LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO E PRESA ATTO 
ECONOMIA DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 47/236 del 21/04/2016, con la quale 
veniva affidata, alla ditta Ser. Edil. di Settembrini Nara di Treia (MC), la fornitura di 
vestiario estivo (calzature antinfortunistiche) per il personale dei servizi tecnici e nettezza 
urbana, oltre ad impegnare la somma complessiva di € 1.132,89; 

 
VISTA la fattura della ditta affidataria n. 7/PA del 15/02/2017, di importo 

complessivo € 1.031,61 (di cui imponibile € 845,58 ed IVA € 186,03), assunta al n. 3.135 
di prot. in data 16/02/2017; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta stessa tramite Durc On Line 

prot. INAIL_6194257 del 25/01/2017, con scadenza di validità il 25/05/2017; 
 
RITENUTO, quindi, di dover procedere alla liquidazione del suddetto 

corrispettivo, dando atto dell’economia di spesa di € 101,28 prodottasi sull’impegno n. 
302/2016 assunto sul capitolo 160914; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale 27 del 15/02/2017, con la quale è 

stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, nonché 
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 05-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE, alla ditta Ser. Edil. di Settembrini Nara di Treia (MC), la somma di 

€ 845,58, relativa alla fornitura di vestiario estivo (calzature antinfortunistiche) per il 
personale dei servizi tecnici e nettezza urbana, come segue: 
- € 408,79 sull’impegno n. 302/2016, assunto sul capitolo 160914 
- € 436,79 sull’impegno n. 303/2016, assunto sul capitolo 170112 art. 1 
con versamento sul c.c.b. cod. IBAN IT 23 U 06055 68810 000000003089 ed al CIG 
Z8D198ACAF; 

 
3. di ACCANTONARE la somma relativa all’IVA, pari ad € 186,03 ai sensi 

dell’articolo 17-ter del d.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972 da versarsi all’Erario 
secondo modalità e tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero 
dell’economia e delle finanze; 

 
4. di DARE ATTO dell’economia di spesa di € 101,28 prodottasi sull’impegno n. 

302/2016 assunto sul capitolo 160914; 
 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario che 
provvederà alla relativa liquidazione, autorizzando contestualmente lo stesso a 
stralciare il suddetto residuo.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. MASSEI LAURETTA 

 
 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 48 del 05-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 05-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
29-04-2017. 
 

Treia, lì 14-04-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 14-04-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


